
(březen 2024, z nedělní liturgie 17.3., 5. neděle postní)

“Stvoř mi čisté srdce, Bože! Obnov ve mně ducha vytrvalosti.” 
(Žalm 51,12)

Dej nám, Bože, srdce, abychom milovali!
Slovo
života

Mnoho lidí chtělo poznat a poslouchat Ježíše. Pochopili, že je to
důležitá  osoba.  Mnozí  uvěřili,  že  On  je  mocný  a  silný  král,
kterého očekávali mnoho let, aby je osvobodil od těch, kteří jim
rozkazovali.

Ale  Ježíš  vysvětluje,  že  přišel,  aby  pomáhal,  přijímal  druhé,
naslouchal. Přišel, aby sloužil, ne aby povýšeně přikazoval. Je to
skutečně těžké být jako Ježíš! Ale můžeme to zkusit a kdo to
bude dělat jako On, bude mít život věčný, který nikdy neskončí.

Proto je ale potřeba mít čisté a upřímné srdce, které poslouchá
Jeho slova. Prosme o ně: ”Daruj nám, Bože, čisté srdce, které
umí  milovat!”.  A  Ježíš  nám  pomůže,  abychom  byli  silní
i v těžkostech, abychom přinesli lásku světu tak, jako On.

Ale nešlo mi vůbec jíst! Zavolal jsem ho zpátky a rozdělil jsem
se o to, co jsem měl. Moc mi děkoval, ale já jsem byl v srdci
ještě  šťastnější,  protože  jsem  miloval  Ježíše  ve  svém
spolužákovi. (Ashon z Pobřeží slonoviny)

Když  přišel  ke  mně a poprosil  mě, jestli  bych  se  s  ním mohl
rozdělit  o mou svačinu, předstíral  jsem jsem jakoby nic. Hned
jsem mu řekl, že ne, protože jsem měl velký hlad! A tak zase
odešel a nic neřekl.

Jednou  jsem  se  ve  škole  během  přestávky  chystal  sníst  si
svačinu, kterou mi připravila maminka. Když jsem zvedl oči, všiml
jsem  si,  že  jeden  můj  spolužák  si  nic  nepřinesl  a  byl  trochu
smutný.

© PAFOM, Obrázky a text připravilo Centrum gen 4.
 Gen 4 jsou male děti z Hnutí fokoláre založeného Chiarou Lubichovou


